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1. Toimintakertomus
1.1 Johdon katsaus

Vuonna 2022 Euroopan turvallisuustilanne muuttui peruuttamattomalla tavalla. Venäjä
aloitti 24. helmikuuta laajamittaisen hyökkäysoperaation Ukrainaa vastaan uhaten sodan
alussa itsenäisen valtion pääkaupunkia ja vallaten sen edetessä merkittäviä alueita itäisessä
Ukrainassa. Venäjän aloittama hyökkäyssota heijastui koko Euroopan turvallisuustilantee-
seen ja vaikutti merkittävällä tavalla Suomen ja Ruotsin päätöksiin hakeutua Naton jäse-
niksi. Edelleen kesken oleva jäsenyysprosessi ja muuttunut turvallisuuspoliittinen tilanne
lisäsi ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa koskevan tutkimuksen ja tiedon tarvetta ennennä-
kemättömällä tavalla, mikä pakotti UPIn suuntamaan resursseja välittömästi suoraan Eu-
rooppaan ja Suomeen koskeviin teemoihin. UPI teki tutkimusta, keskittyi julkisen kes-
kustelun tukeen sekä kansainvälisesti että kotimaassa. Instituutti toimi kapasiteettinsa
äärirajoilla tavalla, joka vaatii henkilöstöresurssien lisäystä. Instituutin toiminnan hallittu
kasvu on vuoden 2023 keskeinen tavoite.

Ukrainan sodan taustalla suurvaltojen väliset suhteet kiristyivät edelleen geopoliittisen
kilpailun voimistuessa. Yhdysvallat määritteli Kiinan yhä selkeämmin strategiseksi ver-
taisvastustajakseen, Venäjän ollessa geostrategiseen asetelmaan vaikuttava akuutti uhka-
toimija. Presidentti Bidenin hallinnon julkaiseman kansallisen turvallisuusstrategian mu-
kaisesti kauppa- ja teollisuuspolitiikkaa käytetään yhä enemmän ulkopolitiikan välineenä
Kiinan suhteen. COVID-19-pandemian kourissa edelleen painiskellut Kiina puolestaan
tuki Venäjää ylläpitämällä ja tiivistämällä maiden välisiä kauppasuhteita. Samalla Kiina
tasapainotti ylläpitämällä suhteita läntiseen kauppajärjestelmään sekä korkean teknologi-
an vientikielloilla Venäjälle. Syksyllä Kiinan kommunistisen puolueen 20. puoluekokouk-
sessa presidentti Xi Jinping vahvisti entisestään otettaan vallasta. Xin johdolla Kiina pa-
nostaa yhä enemmän kansalliseen turvallisuuteen ja maan omavaraisuuteen. Samalla
maan sisäisen kontrollin merkitys korostuu.

Euroopan osalta demokraattinen solidaarisuus sekä yhtenäisyys pakoterintamassa ja Uk-
rainan tukemisessa ovat olleet poikkeuksellisen vahvaa. Historiallisen mittavat pakotteet
näyttivät tulleen Venäjälle yllätyksenä, mutta sitäkin vaikuttavampaa oli länsimaiden
aseapu Ukrainalle. Tämän turvin Ukraina on pystynyt jatkamaan taisteluaan maahan tun-
keutuvaa vihollista vastaan.

Vuonna 2022 Ulkopoliittinen instituutti (UPI) osoitti, että se kykenee reagoimaan nopeasti
huomattavaan yhteiskunnalliseen tiedontarpeeseen. Instituutin tutkijat antoivat kotimai-
sille ja ulkomaisille medioille satoja haastatteluja ja kommentteja, kuvaten turvallisuusti-
lanteen yleistä muutosta ja Suomen ja Ruotsin Nato-jäsenhakemuksia sekä niiden mah-
dollisia vaikutuksia. Eduskunta tuki instituutin tutkimusta vahvistamalla edelleen UPIn
rahoitusta. Eduskunnan ulkoasianvaliokunta UPIlta pyytämä laaja selvitystyö Suomen
osallistumisesta 20 vuotta kestäneeseen Afganistanin kriisinhallintaoperaatioon valmistui
loppuvuonna. Raportti sai runsaasti positiivista palautetta.

Vuonna 2022 UPIn tutkimus keskittyi erityisesti Venäjän hyökkäyssodan seurauksiin ja
Suomen ja Ruotsin Nato-jäsenyyksiin sekä niiden geopoliittisiin vaikutuksiin. Euroopan
unionin toiminta, Valko-Venäjän tilanne, Venäjän toimet ja sen Euroopan turvallisuusjär-
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jestelmään kohdistuneet vaateet, sekä niiden vaikutukset Suomen ulko- ja turvallisuus-
politiikkaan olivat tutkimuksen keskiössä edellisvuoden tapaan.

Syyskuussa 2022 Ulkopoliittinen instituutti järjesti Helsinki Security Forumin, Pohjois-
maiden merkittävimmän ulko- ja turvallisuuspolitiikan konferenssin, joka kokosi yhteen
poliittisia päättäjiä, tutkijoita, virkamiehiä ja median edustajia Euroopasta ja Yhdysvallois-
ta. Lajissaan ensimmäinen HSF-konferenssin toteutettiin yhdessä ulkoministeriö ja puo-
lustusministeriön sekä valtioneuvoston kanslian kanssa. Tilaisuuden suojelijana toimi ta-
savallan presidentti.

Suurvaltakilpailun kiristyessä kasvavaa huolta kannettiin monenkeskisten instituutioiden
ja yhteistyön muotojen heikentymisestä. Suurvaltahaasteet heikensivät sääntöperäistä jär-
jestystä sekä globaalisti että eri maantieteellisillä toimintakentillä. Suurvaltatutkimus on
nousemassa instituutin poikkileikkaavaksi teemaksi, jonka seurauksia tarkasteltiin kaikis-
sa kolmessa tutkimusohjelmassa sekä Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan projektissa
(projekti muutettiin ohjelmaksi syksyllä 2022).

Vuotta 2022 korosti geoekonominen kilpailu. Geoekonomia muodostaa toisen keskeisen
poikkileikkaavan teeman UPIn tutkimuksessa. Vuoden 2022 aikana länsi pyrki nostamaan
Venäjän hyökkäyssodan kustannuksia asettamillaan massiivisilla sanktioilla.

Vuosi 2022 oli Ulkopoliittisen instituutin kolmivuotisen tutkimusohjelmakauden (2020–
2022) kolmas ja samalla viimeinen vuosi. Ohjelmarakenteen painopistealueita täydensi
ulkopuolinen rahoitus. Tämä mahdollisti resurssien suuntaamisen kahdelle ohjelmien vä-
liselle strategiselle painopistealueelle: ulko- ja turvallisuuspolitiikan sekä geoekonomian
tutkimukseen. Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikka -projektia laajennettiin syksyllä
omaksi ohjelmakseen ja geoekonomisten dynamiikkojen ymmärtämiseksi käynnistettiin
talon sisäisiä hankkeita, jotka ovat terävöittäneet tutkimusta ja saavuttaneet ulkopuolista
rahoitusta.

UPIn ulkopuolinen tutkimusrahoitus pysyi hyvällä tasolla vuoden 2022 aikana. Instituu-
tissa oli käynnissä valtioneuvoston strategisin tutkimus- ja selvitysvaroin rahoitettavia
tutkimushankkeita. Tämän lisäksi projektirahoitusta tuli mm. ministeriöiltä, Huoltovar-
muuskeskukselta, Suomen Akatemialta, Pohjoismaiden ministerineuvostolta sekä useilta
kotimaisilta ja ulkomaisilta rahoittajilta ja säätiöiltä. Instituutti jatkoi Jane ja Aatos Erkon
säätiön rahoitukselle perustuvaa Yhdysvaltojen tutkimusta ja pandemian johdosta rajoite-
tusti tutkijanvaihto-ohjelmaa. Myös Euroopan komission rahoittama eriytyvää integraa-
tiota koskeva Horizon-hanke oli toiminnassa. Tämän lisäksi geoekonomia-teemaan saa-
tiin suoraan rahoitusta EU:n komissiolta.  Syksyllä 2022 varmistettiin myös digitaalista kil-
pailua tarkastelevan EU-rahoituksen saaminen UPIin.

Vuosi 2022 oli aktiivinen instituutin omissa sarjoissa tapahtuneen julkaisutoiminnan suh-
teen. Julkaisuissa keskityttiin tutkimusten elinkaaren hallintaan ja pidentämiseen, laatuun
sekä kohdennetun kansainvälisen näkyvyyden lisäämiseen. Tässä laadullisessa tavoittees-
sa myös onnistuttiin kansainvälisen näkyvyyden monikertaistuessa. Asetetun strategisen
tavoitteen mukaisesti UPIn tutkimuksen ja asiantuntemuksen kansainvälinen näkyvyys
nousi huomattavasti, ohittaen jälleen vertailussa kaikki pohjoismaiset verrokki-instituutit.
Myös ulkopuolisilla foorumeilla julkaistujen tutkimusten lukumäärä pysyi korkealla tasolla.
Näkyvyyttä tehosti myös se, että UPIssa toteutettu sosiaalisen median viestintäuudistus
alkaa saavuttaa asetettuja tavoitteita.
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Pandemiasta huolimatta UPI toteutti tehokkaasti eduskunnan sille asettamia keskeisiä la-
kisääteisiä strategisia päämääriä, kun se tuki onnistuneesti julkista ja akateemista keskus-
telua sekä poliittista päätöksentekoa.

Kaikki ulkoiset mittarit näyttävät vuoden 2022 olleen UPIn historian paras. Henkilökun-
nan ja tutkijoiden määrä on kasvanut merkittävästi. Kaksi UPIn tutkijaan oli Tiedebaro-
metrin 2022 kymmenen luotettavimman tutkijan joukossa. Instituutti on nousut selvästi
julkisen hallinnon mainetutkimuksessa. Rahoitus on ennätystasolla. Kysyntä instituutin
lakisääteisiä tehtäviä kohtaan on laajaa. Instituutin globaali näkyvyys on ohittanut selvästi
pohjoismaiset verokki-instituutit. Sisäiset mittarit osoittavat myös kehitystä. Työntekijät
kokevat työilmapiirin erinomaiseksi. Myös johtamisen indikaattorit ovat kohonneet selke-
ästi kolmen vuoden takaisesta. Vuonna 2022 instituutti lisääntyneistä resursseista huoli-
matta toimi äärirajoillaan. Työmäärä nousi johtuen rajusti muuttuneesta turvallisuuspo-
liittisesta tilanteesta. Instituutti on osoittanut paikkansa ja merkityksensä eduskunnan
yhteydessä toimivana riippumattomana tutkimuslaitoksena.
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1.2 Vaikuttavuus

Ulkopoliittisen instituutin tehtävänä on
tuottaa riippumatonta kansainväliset mitat
täyttävää tieteellistä asiantuntemusta
omalla tutkimusalallaan ja tarjota sitä yhtä
hyvin suomalaisen poliittisen päätöksente-
on ja julkisen keskustelun tarpeisiin, kuin
kansainvälisen tieteellisen tutkimuksen ja
keskustelun tueksi. UPIn toimintojen yh-
teiskunnallinen merkitys on eräs sen vai-
kuttavuuden keskeisistä mittapuista. UPIl-
la on myös asiantuntijuuteen liittyvä kan-
sallinen tavoitteensa erityisesti tutkimus-
aloilla, jotka ovat kansallisesti tärkeitä,
mutta joilla tutkijaresurssit ovat riittämät-
tömiä. Erityinen kansallinen painopiste
vuonna 2022 oli NATO-asiantuntijuuden
kehittäminen sekä ydinaseisiin liittyvän
osaamisen jalostaminen.

UPIn tutkimuksen painopisteet
vuonna 2022

Ulkopoliittisen instituutin tutkimus pai-
nottui vuonna 2022 sen ohjelmien paino-
pisteiden mukaisesti EU:n ulkosuhteisiin,
EU:n suuriin kehityslinjoihin, Venäjän ul-
kopolitiikkaan ja sisäiseen poliittiseen ke-
hitykseen sekä globaalista valtapolitiikasta
erityisesti Yhdysvaltojen ja Kiinan ulkopo-
litiikan ja kansainvälisen roolin tutkimuk-
seen.

Tutkimusohjelmia yhdistävinä teemoina
olivat erityisesti suurvaltasuhteet, Euroo-
pan turvallisuuspolitiikan kysymykset,
ilmasto- ja energiapolitiikka, huoltovar-
muus, Suomen ulkopolitiikka, geoekono-
miset kysymykset sekä arktinen politiikka.
Vuoden 2019 syksyllä organisoitu laaja oh-
jelmarajat ylittävä projekti Suomen ulko-
politiikasta sai lisää resursseja ja tutkijoita.
Projekti on ollut käynnissä vuodesta 2008,
mutta vuonna 2022 sitä on kehitetty oh-
jelmakokonaisuuden suuntaan. Syksyllä
2022 Suomen ulkopolitiikan tutkimus
nousi ohjelmakokonaisuudeksi, jonka pii-
rissä on selkeä painotus lähialueiden tur-
vallisuuteen sekä NATOn merkitykseen.

Syksyllä 2022 instituutti käynnisti myös
Globaalin turvallisuuden tutkimuksen oh-
jelmaan kuuluvan Kiinaan keskittyvät tut-
kimuskeskuksen. Keskusta vetää tutki-
musprofessori. Tarkoituksena on täyden-
tää kansallisestikin huomattavalla tavalla
suurvaltatutkimusta Suomessa ja tuoda
Yhdysvallat-tutkimuksen lisäksi Kiina-
tutkimus instituutin toiminnan keskiöön.

EU-tutkimusohjelmassa tutkittiin ulko-
suhteiden painotuksen lisäksi erityisesti
unionin suuria kehityslinjoja sekä unionin
keskeisten jäsenmaiden EU-politiikkaa.
EU:n strateginen rooli ja turvallisuuspoli-
tiikan instrumentit sekä Ison-Britannian
EU-eron jälkiseuraukset olivat tutkimuk-
sen ja asiantuntijuuden keskiössä samoin
kuin EU:n toteuttama ilmastopolitiikka.
Euroopan unionin Venäjä-politiikan tut-
kimus keskittyi erityisesti suurten EU-
maiden politiikkaan sekä geoekonomisiin
kysymyksiin, kuten sanktiopolitiikkaan.
Sodan puhjettua sanktiokysymys on ank-
kuroitunut EU-maiden keskinäiseen soli-
daarisuuteen, jota tutkimusohjelmassa lä-
hestyttiin laajalti. EU:n geoekonomista
toimijuutta tarkastellut projekti tuki poik-
kiohjelmallista painopistealuetta.

EU:n globaali rooli suhteessa suurvaltoihin
nousi yhteiseksi teemaksi Globaali turval-
lisuus -tutkimusohjelman kanssa. Myös
pohjoismainen ulko- ja turvallisuuspoliit-
tinen yhteistyö oli tutkimuksen agendalla
valtioneuvoston tutkimusrahoituksen tur-
vin. Myös Afrikan eri rooleja ja merkitystä
pohdittiin tutkimuksellisesti.

EU:n itäisen naapuruston ja Venäjän tut-
kimusohjelman painopisteenä olivat laa-
jamittaista hyökkäyssotaa käyvän Venäjän
ulko- ja puolustuspolitiikka, Ukrainan ti-
lanne sekä Venäjän toiminnan taustalla
vaikuttavien sisäisten ajureiden tutkimus.
Näihin lukeutuvat erityisesti maan poliitti-
sen järjestelmän ominaispiirteet sekä kan-
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salaisyhteiskunnan mielipideilmasto, rap-
peutuminen ja vähenevä poliittinen rooli.
Tutkimusohjelman muina painopisteinä
olivat suurvaltasuhteet erityisesti Venäjän
raja-alueilla, suhde Yhdysvaltoihin ja Kii-
naan sekä poliittinen ja kärjistyvä tilanne
EU:n itäisen kumppanuuden maissa.

Globaali turvallisuus -tutkimusohjelma
keskittyi globaalien valtarakenteiden ja
niiden rajun muutoksen tutkimukseen,
samoin kuin globaalin turvallisuuden kan-
nalta keskeisten maantieteellisten tai
funktionaalisten alueiden tutkimukseen.
Geoekonomian lähestymistapa toimi erää-
nä yhteen kokoavana elementtinä ohjel-
man laajalla tutkimusagendalla. Ohjelman
alueelliset painopisteet olivat vuoden 2022
aikana Yhdysvaltojen suhde Venäjään ja
sen sotaan Ukrainassa, Kiinan/Aasian tut-
kimuksessa painotettiin erityisesti Kiinan
ulkopolitiikan ja globaalin roolin tutki-
mukseen, minkä lisäksi myös Kiinan sisäi-
set ajurit pysyivät keskeisessä roolissa.
Ohjelmassa tutkittiin lisäksi demokraattis-
ten yhteiskuntien haavoittuvuutta hybri-
divaikuttamiselle. Samoin tutkittiin auto-
kratisoitumiskehityksen tuottamaa dyna-
miikkaa ja sen heikkouksia. Ohjelman tut-
kijat tuottivat merkittäviä vertaisarvioituja
tutkimuksia erityisesti geoekonomiasta.
Ohjelman tutkijat osallistuivat myös poh-
joismaisiin projekteihin koskien huolto-
varmuutta ja pandemian vaikutuksia raja-
käytäntöihin.

Ohjelmien välisenä yhteistyönä toteutet-
tiin laajamittainen Suomen mukana oloa
Afganistanin operaatiossa tarkastellut tut-
kimus. Tutkimus oli ulkoasiainvaliokun-
nan mandatoima, ja se toteutettiin UPIn
omilla tutkimusvaroilla suuntaamalla re-
sursseja uudelleen. UPI tuotti vuonna 2022
myös kaksi laajaa NATO-raporttia.

Vaikuttavuus kertomusvuonna

UPIn tutkijoiden rooli monipuolistui enti-
sestään suomalaisessa kansainvälisiin suh-
teisiin ja EU-asioihin liittyvässä julkisessa

keskustelussa. Instituutin kotisivuilla jul-
kaistujen politiikkarelevanttien julkaisujen
määrä pysyi hyvällä tasolla, samoin kuin
niiden vuotuinen näkyvyys saavutti ennä-
tystason. Eniten ladattujen julkaisujen
määrät nousivat edelleen useampaan tu-
hanteen, mitä voi pitää kansainvälisesti
kilpailukykyisenä tasona.  Instituutin tut-
kijoiden kotimainen ja globaali me-
dianäkyvyys oli erittäin vahvaa, ja tutkijat
olivat kysyttyjä asiantuntijoita niin valti-
onhallinnon kuin kansalaisyhteiskunnan-
kin järjestämissä tilaisuuksissa. Kotimai-
sessa verkkomediassa mainintojen määrä
kasvoi edellisvuodesta lähes 200 prosenttia
ja printtimediassakin lähes 80 prosenttia.
Globaali media näkyvyys kasvoi lähes 1000
prosenttia vuonna 2022 edellisvuoden jo
merkittävästä lähes sadan prosenttien
noususta mainintojen määrässä. Samalla
UPIn asiantuntijoiden kansainvälinen nä-
kyvyys oli ennätyslukemissa.

UPIn yhteiskunnallisesta uskottavuudesta
kertoi myös sen suosio kumppanina eri-
laisten seminaarien ja keskustelutilaisuuk-
sien järjestämisessä. Vuoden merkittävim-
pien tilaisuuksien joukossa olivat esimer-
kiksi Helsinki Security Forum, jonka suo-
jelijana toimi tasavallan presidentti, ja jossa
esiintyivät myös pää- ja ulkoministeri sekä
eduskunnan puhemies.  UPIn rooli ja tut-
kimus huomioitiin myös keskeisten koti-
maisten lehtien pääkirjoituksissa positiivi-
sella tavalla. Työtä tukivat myös useat eri
ministeriöiden kanssa järjestetyt verkossa
toteutetut yhteistapahtumat. Niin insti-
tuutin omat kuin yhteisseminaaritkin ke-
räsivät vuoden alun pandemiarajoitteista
huolimatta pitkin vuotta suuria vierailija-
määriä.

Instituutin kansainvälisestä näkyvyydestä
kertoivat niin sen tutkijoiden kansainvä-
listen julkaisujen kasvavat lukumäärät
kuin instituutin yhteistyö ja verkottumi-
nen esimerkiksi kansainvälisten tutkimus-
rahoitusta koskevien hakujen yhteydessä.
UPIn tutkijat julkaisivat tieteellisiä mono-
grafioita, raportteja sekä lukuisia vertaisar-
vioituja tieteellisiä artikkeleita kansainvä-
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lisillä foorumeilla. Instituutissa järjestettiin
vuoden mittaan myös useita fyysisiä, hyb-
ridejä sekä verkkopohjaisia kansainvälisiä
tutkijatapaamisia.

Lakisääteisillä tehtäväalueilla tutkimuk-
sessa, päätöksenteon tukena sekä julkisen
keskustelun fasilitoinnissa ulkopoliittisen

instituutin tuloksellisuus eriomaisen kor-
kealla tasolla. Tieteellisen neuvottelukun-
nan kokouksessa kesällä 2022 esitettiin
näkemys, jonka mukaan on vaikea kuvi-
tella, että instituutti voisi vielä paljoa ke-
hittää toimintaansa nykyisellä resurssi-
pohjalla.
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1.3 Toiminnallinen tehokkuus
1.3.1 Toiminnan tuottavuus

Julkaisutuottavuus
2020 2021 2022

FIIAn julkaisusarjan julkaisut / htv (tutkijat) 2,21 1,98 1,88

Tieteelliset julkaisut / htv (tutkijat) 1,96 1,46 1,68

Muut julkaisut / htv (tutkijat) 3,75 4,40 3,90

Kaikki julkaisut / htv (tutkijat) 7,93 7,83 7,47

Julkaisumäärän painotettu pisteluku* / htv (tutkijat) 13,56 11,17 12,35

*Julkaisut on painotettu karkeasti niiden vaatiman työmäärän mukaan

Julkaisutuottavuus kuvaa julkaisujen mää-
rää suhteessa julkaisuja tuottavien tutki-
joiden määrään. Painotettuna julkaisu-
tyyppien laajuuden ja työmäärän mukaan
julkaisutuottavuus on noussut edellisvuo-
desta.

Instituutin omia julkaisuja ja tieteellisiä
julkaisuja tuotettiin suhteessa henkilötyö-
vuosiin paljon. Etenkin vertaisarvioiduissa
tieteellisissä aikakausilehdissä on kerto-
musvuonna julkaistu paljon upilaisten ar-
tikkeleja. Upin omien julkaisujen osalta on
edelleen panostettu laatuun sekä julkaisui-

hin liittyvään markkinointiin ja tiedevies-
tintään.

Laajoja julkaisuja, kuten raportteja on ollut
kertomusvuonna paljon ja julkaisujen
määrän lisääntyminen on vaatinut paljon
resursseja myös julkaisujen editointiin.
FIIA Report -julkaisujen, kirjojen ja tie-
teellisten julkaisujen hyvä määrä kerto-
musvuonna näkyy myös etenkin painote-
tussa julkaisutuottavuusluvussa.

Julkaisumääristä julkaisutyypeittäin lisää
sivulla 13.
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1.3.2 Toiminnan taloudellisuus

Ulkopoliittisen instituutin tutkimusohjelmien ja projektien kustannukset ja henkilötyövuodet
Kustannukset Euroopan

unioni
Globaali
Turvallisuus

Itäinen
naapurusto ja
venäjä

Suomen
ulkopolitiikka

Ulkoinen
rahoitus

Palkat ja suoraan koh-
dennetut

572 589 490 293 359 654 285 333 976 475

Tiedeviestintä 97 629 74 847 54 685 43 077 89 265

Muut tukitoiminnot 66 943 51 250 42 584 33 690 99 002

Viraston yhteiskustan-
nukset

448 762 343 564 285 467 225 844 645 654

Pääomakustannukset 11 460 8 774 7 290 5 768 16 753

Kustannukset yhteensä 1 197 383 968 728 759 680 593 711 1 827 149

Henkilötyövuodet 7,06 5,40 4,49 3,55 9,77

Tutkimuksen kustannukset

Oheisessa taulukossa on kuvattu kustan-
nusten jakautuminen UPIn kolmelle oh-
jelmakauden 2020–2022 tutkimusohjel-
malle sekä jo 2022 käynnistetylle uudelle
tutkimusohjelmalle (Suomen ulkopolitiik-
ka) ja ulkoisen rahoituksen tutkimushank-
keille, jotka on tässä merkitty erikseen.

Tarkasteltaessa talousarviorahoitteisen
tutkimuksen kustannusten jakautumista,
Euroopan unioni -tutkimusohjelman kus-
tannukset ovat olleet isoimmat, Globaalin
turvallisuuden –tutkimusohjelman kus-
tannusten ollessa kertomusvuonna jakau-
tunut myös uudelle ”Suomen ulkopolitiik-
ka, Pohjois-Euroopan turvallisuus ja NATO
-ohjelmalle”. Kustannuksiltaan ja henki-

lötyövuosimäärältään ulkoisen rahoituksen
hankkeiden kustannukset yhteenlaskettu-
na ovat kertomusvuonna suuremmat kuin
minkään yksittäisen ohjelman kustannuk-
set talousarviorahoituksella.

Suomen ulkopolitiikka -ohjelma on vielä
vuoden 2022 aikana ollut perusteilla ja ha-
kenut muotoaan, ollen kustannuksiltaan ja
henkilötyövuosiltaan vielä pienin ohjelma
EU:n itäisen naapuruston ja Venäjä-
ohjelman kanssa.

Ohjelmille on kustannuslaskennassa koh-
distettu aiheuttamisperiaatteella kustan-
nusosuuksia myös viraston yhteisistä ku-
luista.
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Seminaarien / tilaisuuksien taloudellisuus (yksikköhinnat)

2020 2021 2022

Seminaarin yksikköhinta (suorat kulut ja palkat) 2 188 1 697 2 067

Seminaarin yksikköhinta (ilman palkkakuluja) 483 625 650

Kustannukset per osallistuja 39,7 25,9 20,2

Tilaisuuksien / seminaarien taloudel-
lisuus

Vuonna 2022 talousarviorahalla rahoitet-
tujen, UPIn perustoimintaan liittyvien se-
minaarien, kokonaiskustannukset olivat
109 846 euroa. Kustannukset näissä semi-
naareissa olivat vain hieman edellisvuotta
suuremmat.

Ulkoisiin hankerahoituksiin liittyneiden
seminaarien kustannukset ovat olleet ker-
tomusvuonna 73 305 euroa. Vuonna 2022
ensimmäistä kertaa järjestetyn Helsinki
Security Forumin kustannukset olivat
195 452 euroa, joista palkkakulujen osuus
35 721 euroa. Tapahtuma järjestettiin yh-
teistyössä mm. UM:n ja PLM:n kanssa, ja
siihen saatiin osarahoitusta yhteensä
83 000 euroa.

Edelleen suuri osa tilaisuuksista, jotka en-
nen koronaa olisi järjestetty yleisötilai-
suuksina, järjestettiin nyt webinaareina,
joiden järjestämisessä säästetään matka ja
tarjoilukuluja suhteessa normaaleihin se-

minaareihin.

Seminaaritilojen vuokrakulut eivät vuonna
2022 olleet kovin suuret. Eniten vuokraku-
luja on ollut ulkoisen rahoitusten hankkei-
den loppuseminaareihin liittyen. Ulkoisen
rahoituksen hankkeille on tilattu enem-
män myös ulkopuolelta ostettuja strii-
mauspalveluja, jos tilaisuus on järjestetty
hybridiseminaarina.

Yhden talousarviorahoitteisen seminaarin
keskimääräinen hinta suorine kuluineen
on hieman noussut, mikä johtuu kohdis-
tuneiden palkkakulujen hienoisesta kas-
vusta. Keskimääräinen yksikköhinta ilman
palkkakuluja on puolestaan pysynyt mel-
kein samana. Keskimääräiset kustannukset
osallistujaa kohti ovat edelleen laskeneet
selvästi. Tähän vaikuttaa seminaariosallis-
tujien kasvu.

Seminaareihin liittyviä tunnuslukuja lisää
sivulla 16.
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1.3.4 Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus

2020 2021 2022

Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot
Muilta valtion virastoilta saatu rahoitus 252 118 212 651 568 707

EU:lta saatu rahoitus 79 909 134 352 325 150

Muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus 406 874 318 087 376 744

Tuotot yhteensä 738 901 665 090 1 270 601

Kustannukset

Erilliskustannukset
Aineet, tarv. ja tavarat 696 329

Henkilöstökulut 523 045 390 534 721 533

Vuokrat 338 6 071

Palvelujen ostot 108 538 169 498 199 894

Muut kulut 28 959 19 022 48 648

Erilliskustannukset yhteensä 660 542 580 087 976 475

Osuus yhteiskustannuksista
  tukitoimintojen kustannukset 122 479 107 697 188 267

  poistot 6 520 12 676 16 489

  korot 0 0 264

  muut yhteiskustannukset 484 450 410 207 645 654

Yhteiskustannukset yhteensä 613 450 530 580 850 674

Kustannukset yhteensä 1 273 992 1 110 667 1 827 149

Yli-/alijäämä -535 090 -445 577 -556 548

Kustannusvastaavuus -% 58 % 60 % 70 %

Omarahoitusosuus -% 42% 40% 30%
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Hankerahoitus nousi melkein kaksinker-
taiseksi edellisvuoteen verrattuna, ollen
1 270 601 euroa. Hankkeiden määrä koko-
naisuudessaan on vähän isompi kuin edel-
lisvuosina ja lisäksi on ollut muutama ta-
vanomaista isompi hanke. Vuonna 2022
Jane ja Aatos Erkon säätiörahoituksen
käyttöä oli jonkin verran edellisvuotta
enemmän, kulujen ollessa 288 337 euroa.

Horizon 2020 rahoitteisen EUIDEA hank-
keen osalta vuonna 2022 oli viimeinen
vuosi ja kuluja ja sitä vastaavia tuloja oli
vain alkuvuoden osalta. EU-hanketuloja
lisäsi kertomusvuonna myös edellisvuonna
EU-komission Technical instrumentin
kautta saatu, kokonaisuudessaan 375 000
euron rahoitus, josta suurin osa kohdistui
vuodelle 2022. Näin ollen EU:lta tullut ra-
hoitus oli vuositasolla suurin tähän men-
nessä (n. 325 000 euroa).

Myös muiden valtion virastojen kuten Ul-
koministeriön, Puolustusvoimien sekä
Huoltovarmuuskeskuksen kanssa on ollut
tutkimushankkeita, jotka näkyvät luvuissa.

Valtioneuvoston selvitys –ja tutkimustoi-
minnan varojen kautta UPIssa oli monta
hanketta vuoden 2022 aikana. Kaksi moni-
vuotista hanketta (Geoeconomic competi-
tion sekä Venäjä ja Pohjois-Eurooppa) lop-
pui kertomusvuonna ja käynnistettiin uusi
hanke nimeltään ”Multilateralismi muut-
tuvassa maailmassa”. Tuotot VNTEAS –
hankkeista olivat yhteensä n. 230 000
vuonna 2022.

Suomen akatemian rahoituksella vuonna
2022 oli käynnissä kaksi aktiivista hanket-
ta ja myös kolmas alkoi kertomusvuonna,

mutta siihen ei vielä kohdistunut kuluja
eikä tuottoja. Transclim sekä Drift to Right
hankkeiden yhteenlasketut tuotot olivat n.
180 000 euroa.

Jane ja Aatos Erkon säätiö oli UPIn ainoa
rahoittaja säätiöpuolelta, ja sen tuki koh-
distuu Yhdysvaltain tutkimukseen ja eri-
tyisesti sen puitteissa toteuttavaa tutkijan-
vaihto-ohjelmaan. Pohjoismainen minis-
terineuvosto rahoitti pohjoismaiseen huol-
tovarmuuteen liittynyttä hanketta 78 tu-
hannella eurolla vuonna 2022.

Henkilöstökulujen osuus hankkeissa on
noussut samassa suhteessa hankkeiden
tuottojen ja kulujen määrän kasvun kanssa.
Palvelujen ostojen määrä oli edellisvuotta
suurempi ja tämä johtuu ulkopuolelta os-
tetuista tutkimuspalveluista etenkin liitty-
en EU:n rahoittamaan IBRRM hankkeeseen,
johon liittyi ostopalveluita itävaltalaisilta
hankkeen osatoteuttajilta. Palvelujen os-
toihin sisältyy lisäksi yksittäisille asian-
tuntijoille maksettuja kirjoittajapalkkioita
sekä joitakin seminaarien järjestämiskuluja.

Hankkeiden muiden kulujen osuus on sel-
västi kasvanut, mikä johtuu muihin kului-
hin luettavien matkakulujen selvästä kas-
vusta koronatilanteen helpottaessa.

Kustannusvastaavuus (70 %) on taas hie-
man edellisvuotta korkeammalla tasolla.
Se on hyvä taso tilanteessa, jossa rahoitta-
jien korvausmallit eroavat suuresti yhteis-
kustannusten osalta.
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1.4 Tuotokset

Julkaisujen määrä 2020–2022
2020 2021 2022

FIIAn oma julkaisusarja 63 57 57

Vertaisarvioidut tieteelliset artikkelit 34 31 33

Vertaisarvioimattomat tieteelliset artikkelit 13 6 10

Tieteelliset kirjat 9 5 8

Ammattiyhteisölle suunnatut julkaisut 49 68 46

Suurelle yleisölle suunnatut julkaisut 58 59 72

Yhteensä 226 226 226

Ulkopoliittisen instituutin julkaisut

Ulkopoliittinen instituutti julkaisi vuonna
2022 yhteensä 57 julkaisua, saman verran
kuin vuotta aiemmin.
Instituutin julkaisuille on käytössä kuusi
eri formaattia: FIIA Comment, FIIA Brie-
fing Paper, FIIA Working Paper, FIIA Ana-
lysis, Finnish Foreign Policy Paper sekä
FIIA Report. Comment- ja Briefing Paper -
julkaisuja ilmestyy vuosittain aina eniten.
Comment -julkaisuja ilmestyi tänä vuonna
saman verran kuin edellisvuonna (17 kpl),
Briefing Paper -julkaisuja sen sijaan hie-
man vähemmän (25 kpl) edellisvuoteen
verrattuna (29 kpl). Vertaisarvioituja FIIA
Analysis -julkaisuja on perinteisesti jul-
kaistu enintään muutama vuodessa –
vuonna 2022 ei lainkaan. Raportteja jul-
kaistiin sen sijaan kaksinkertainen määrä
(8 kpl) vuoteen 2021 verrattuna. Instituu-
tin julkaisut ovat pääosin englanninkielisiä,
mutta kuluneen vuoden aikana on julkais-
tu myös muutamia tekstejä pelkästään
suomeksi.

Vuonna 2022 UPIn ulkoisia julkaisuja oli
yhteensä 170. Niistä vertaisarvioituja tie-
teellisiä julkaisuja oli 33, vertaisarvioimat-
tomia tieteellisiä kirjoituksia 10, tieteellisiä
kirjoja 8, ammattiyhteisölle suunnattuja

julkaisuja 46, suurelle yleisölle suunnattuja
julkaisuja 72 ja opinnäytetöitä 1.

Toimintakertomuksen tilastossa ovat mu-
kana vain tutkijoiden kirjoittamat artikke-
lit (ml. esim. vieraskynä-kirjoitukset) eikä
heidän lausuntojaan sisältäviä lehtijuttuja.

Edellisvuosien tapaan instituutin julkai-
suihin on kohdistunut runsaasti mielen-
kiintoa niin kotimaassa kuin ulkomaillakin.
UPI-julkaisujen pääasiallinen jakelukanava
on verkkosivut, jonka kautta julkaisuja
ladattiin ja luettiin yhteensä 46 680 kertaa.
Tämä on vajaa pari tuhatta kertaa vähem-
män kuin edellisvuonna (48 630). Vuonna
2022 UPIn verkkosivuilla oli 127 937 käyt-
täjää, istuntoja oli 194 325 ja sivujen katse-
lukertoja oli 417 424. Vierailuista 74,05 %
oli kotimaasta ja 25,95 % ulkomailta.

Ulkopoliittinen instituutti julkaisee Ulko-
politiikka-lehteä, joka ilmestyi vuonna
2022 neljä kertaa. Numeroiden pääteemoi-
na olivat mm. turvallisuuspolitiikka, län-
nen reaktio Ukrainan sotaan, lustraatio
sekä globaalin etelän nousu maailmanpoli-
tiikassa. UP-lehti tarttui aiheissaan Venä-
jän hyökkäyssodan aiheuttamiin muutok-
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siin maailmanpolitiikassa ja herätti menes-
tyksekkäästi keskustelua ja huomioita sekä
perinteisessä että sosiaalisessa mediassa.
Lehteä siteerattiin laajasti, ja etenkin pää-
ministeri Sanna Marinin syvähaastattelu
sai mainintoja jopa kansainvälisessä medi-
assa. Vaikeassa tilanteessa lehti onnistui

pitämään tilaajamääränsä tasaisena ja laa-
jentamaan seuraajamääriään sosiaalisen
median kanavissa.

Report Analysis Working Paper Briefing Paper Comment Finnish Foreign
Policy Paper

2022 8 5 25 17 2
2021 4 1 5 29 17 1
2020 7 9 24 22 1
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Ulkopoliittisen instituutin seminaarit / tilaisuudet

Seminaarien / tilaisuuksien tunnuslukuja
2020 2021 2022

Tilaisuuksien määrä 61 86 85

Tilaisuuksiin osallistujien määrä 3665 5511 7681

Osallistujien määrä / tilaisuuksien määrä 60 64 90

UPIn järjestämiä tapahtumia järjestettiin
vuoden aikana 85 kappaletta, mikä vastaa
suunnilleen edellisen vuoden tasoa. Vuo-
den 2022 alussa koronarajoituksia ryhdyt-
tiin vähitellen keventämään. Koronavuo-
sien aikana tutuksi tulleet webinaarit sai-
vat rinnalleen perinteiset seminaarit ja ne
otettiin suurella suosiolla vastaan. Moni-
muotoiset tapahtumat ovat tulleet jäädäk-
seen ja kaikille osallistumistavoille on ollut
kysyntää.

Osallistujia houkuttaa paikalle verkostoi-
tuminen sekä tapahtuman erilainen inten-
siteetti sekä mahdollisuus kysymyksiin.
Etänä tilaisuuksia seurataan, kun osallis-
tuminen paikan päällä ei ole mahdollista.
Tilaisuuksien tallenteita katsotaan myös

jälkikäteen. Vuoden 2022 tapahtumat
maailmalla vaikuttivat myös UPIn tapah-
tumien aiheisiin sekä osallistujamääriin,
jotka olivat selvästi edellisvuottakin suu-
remmat. Suuren yleisön tiedonhalua pyrit-
tiin helpottamaan livestriimatuilla UPI Li-
ve -tapahtumilla, joissa keskusteltiin asi-
antuntijoiden kesken ajankohtaisista asi-
oista, kuten Pohjois-Euroopan turvalli-
suudesta sekä ydinaseista.

Seminaareiksi luokiteltujen tilaisuuksien
koko vaihtelee tutkijoille ja asiantuntijoille
suunnatuista tilaisuuksista kaksipäiväisiin,
koko päivän konferensseihin.

Tilaisuuksien määrä eri kategorioissa

Conferences 2
Closed roundtables (up to 45 participants) 12
Seminars 16
Hybrid events (Seminar & Livestreaming) 13
Webinars 26

Livestream events (no live audience) (max 199
participants)

1

Livestream events (no live audience) (200 partic-
ipants or more)

2

Breakfast Briefings (max 50 participants)

Workshops (10-20 participants)

4

8
Q&A with journalists (30 participants) 1

85
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Vuonna 2022 FIIA järjesti 30.9.–2.10. en-
simmäisen Helsinki Security Forum – tur-
vallisuuskonferenssin Clarion Hotel Hel-
singissä. Konferenssi on tarkoitus järjestää
jatkossa vuosittain. Kolmipäiväiseen kon-
ferenssiin kokoontui noin 170 kansainvä-
listä päättäjää, asiantuntijaa ja vaikuttajaa
keskustelemaan ajankohtaisista kansain-
väliseen turvallisuuteen liittyvistä asioista.
Tilaisuudessa puhujina olivat mm. tasaval-
lan presidentti Sauli Niinistö, pääministeri
Sanna Marin, puolustusministeri Antti
Kaikkonen, ulkoministeri Pekka Haavisto,
NATOn apulaispääsihteeri Mircea Geoanâ,
OSCEn pääsihteeri Helga aria Schmid, EU
komissaari Jutta Urpilainen sekä lukuisia
muita kansainvälisia asiantuntijoita.

HSF2022-konferenssin otsikko oli “Nort-
hern European Security Redone”. Ensim-

mäisessä HSF-konferenssissa keskityttiin
siihen, miten Venäjän hyökkäyssota Uk-
rainassa on haastanut koko Euroopan tur-
vallisuusrakenteita. Keskusteluiden aiheet
käsittelivät Suomen ja Ruotsin NATO-
hakemusprosessia, arktisen alueen turval-
lisuutta sekä haettiin näkökulmia sekä
suuntaa Euroopan puolustamiseen tulevai-
suudessa. Konferenssista julkaistiin etukä-
teen raportti pohjustamaan konferenssin
aikana käytäviä keskusteluja.

Helsinki Security Forumin rahoittajina
toimivat ulkoministeriö, puolustusminis-
teriö sekä Lapin yliopiston Arktinen kes-
kus. Konferenssin suojelijana toimi tasa-
vallan presidentti Sauli Niinistö. Konfe-
renssin toteutumista tukivat myös lukuisat
yhteistyökumppanit, kuten Helsingin kau-
punki, ICEYE, Arctia sekä Nokia.

Medianäkyvyys

Media Maininnat % Potentiaalinen
tavoitettavuus % Reaktiot %

Suomalainen
verkkomedia 9858 194 % 11975M 290 % 2 115 086 761 %

Suomalainen
printtimedia 3582 76 % 200M 63 % - -

Kansainvälinen
verkkomedia 9214 998 % 41127M 829 % 1 806 379 1869 %

Yhteensä 22654 263 % 53302M 597 % 3 921 465 1063 %

Sosiaalinen media 50 578 362 % 290M 451 % 349 676 1068 %
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Voimakkaat muutokset kansainvälisessä
politiikassa vaikuttivat siihen, että Ulko-
poliittisen instituutin medianäkyvyyden
kasvu vuonna 2022 oli poikkeuksellisen
suurta edelliseen vuoteen verrattuna. UPIn
medianäkyvyys kaikissa medioissa kasvoi
mainintojen osalta yhteensä +263 % edel-
lisvuoteen verrattuna. Medianäkyvyyden
kasvu oli suurta erityisesti kansainvälisessä
mediassa, mutta myös kotimaisessa medi-
assa näkyi edelleen merkittävää nousua.
Suuri osa alkuvuoden 2022 medianäky-
vyydestä liittyi tutkijoiden antamiin haas-
tatteluihin, jotka koskivat Venäjän hyök-
käystä Ukrainaan sekä Suomen Nato-
jäsenyyshakemusta. Instituutin tutkijoiden
selkeä asiantuntijarooli näissä aiheissa
nosti UPIn aiempaa tunnetummaksi toimi-
jaksi kansainvälisessä mediassa.

Suomalaisessa mediassa UPIn näkyvyys oli
laaja-alaista koko vuoden ajan. UPIn tut-
kijoita haastateltiin säännöllisesti ja moni-
puolisesti ulko- ja turvallisuuspoliittisista
aiheista.  UPIn tunnettuus Suomessa on jo
verrattain korkealla tasolla, mutta suuren
yleisön kiinnostus Suomen mahdollisesta
liittymisestä Natoon moninkertaisti UPIn
näkyvyyden myös kotimaisessa mediassa.

Suomalaisessa mediassa UPI mainittiin
vuoden 2022 aikana 9 858 digitaalisessa
artikkelissa ja 3582 printtimedian artikke-
lissa yhteensä 193 mediajulkaisussa. Digi-
taalisessa mediassa mainintojen määrä
edellisvuoteen verrattuna kasvoi +193 % ja
printtimediassa +76 %.  Kotimaisen medi-
an verkkosivulla oli eniten viittauksia Ul-
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kopoliittiseen instituuttiin seuraavissa
medioissa: MSN FI (880), Ilta-Sanomat
(575), Netti-TV.net (450), Yle Areena
(406), Uusi Suomi (337), Helsingin Sano-
mat (332), MTV-Uutiset (139), Helsingin
Sanomat, Iltalehti (319) ja MTV.fi (318).

Vuoden 2022 aikana Ulkopoliittisen insti-
tuutin kansainvälinen medianäkyvyys di-
gitaalisessa mediassa kasvoi mediamainin-
tojen osalta +998 % edellisvuodesta. UPI
sai paljon näkyvyyttä muun muassa seu-
raavien ulkomaisten medioiden verkkosi-
vuilla: Tencent News, Daily Mail, The New
York Times, The Washington Post, BBC,
CNN ja Deutsche Welle.  Kaikkiaan 3 091

ulkomaista mediaa kirjoitti UPIsta vuoden
aikana ja globaalissa digitaalisessa medias-
sa UPI nousi esiin 9 214 artikkelissa.

Ulkopoliittisen instituutin näkyvyys sosi-
aalisessa mediassa kasvoi +362 % edellises-
tä vuodesta. UPI mainittiin sosiaalisessa
mediassa 50 578 kertaa vuoden 2022 aika-
na. Suurinta seuraajanmäärän kasvu oli
Twitterissä, joka on instituutin tärkein so-
siaalisen median väline. UPIn Twitter-
tilillä oli vuoden lopussa 11 893 seuraajaa ja
LinkedIn-tilillä oli 6 552 seuraajaa.

Kuulemiset ja esitelmät

Muu asiantuntijatoiminta
2020 2021 2022

Valiokuntakuulemiset 10 25 24

Esitelmät Upin ulkopuolella 187 299 440

Upin asiantuntijat ovat vuonna 2022 anta-
neet varsin paljon lausuntoja eduskunnan
eri valiokunnissa. Etenkin puolustusva-
liokunta sekä ulkoasiainvaliokunta on
käyttänyt paljon Upin tutkijoiden asian-
tuntemusta. Upin tutkijat ovat käyneet

paljon myös pitämässä esitelmiä muiden
järjestämissä tilaisuuksissa. Suuri osa esi-
telmistä on pidetty kertomusvuonna we-
binaareina, mutta etenevässä määrin myös
paikan päällä sekä kansallisten että kan-
sainvälisten järjestäjien tilaisuuksissa.



ULKOPOLIITTINEN INSTITUUTTI • Tilinpäätös ja toimintakertomus 2022 20

Kirjaston toiminnan tilastoja 2020–2022
2020 2021 2022

Lainojen määrät 140 106 152

Kirjanimekkeiden kokonaismäärä 23733 23824 23891

E-aineiston kokonaismäärä 437 535 535

Aikakaus- ja sanomalehtien nimekkeiden määrä 127 127 127

Kirjasto, tietopalvelu ja tiedonhallinta

Ulkopoliittisen instituutin kirjaston, tieto-
palvelun ja arkiston toiminnoilla tuetaan
instituutin tutkimustyön tiedonhankinta-
ja tiedonhallintarpeita sekä palvellaan
yleisöä tarjoamalla erikseen sovittaessa
kirjaston kirjakokoelmaa ja omia tietokan-
toja niitä tarvitsevien käyttöön. Kirjaston
kokoelmien yleisinä aihealueina ovat jo
pitkään olleet Suomen ulkopolitiikka,
kansainvälisen politiikan teoria, Euroopan
muutos, Venäjä ja Itämeren alue.

Kirjasto oli kiinni korona-aikaan ulkopuo-
lisilta asiakkailta, mutta vuonna 2022 kir-

jaston toiminta jatkui entiseen tapaan.
Kirjaston pääasiallisia asiakkaita ovat insti-
tuutin tutkijat, joiden käyttöön hankittiin
kirjojen ja tieteellisten julkaisujen lisäksi
paljon uusia elektronisia lähteitä (lehtiä ja
uutispalveluita). Tutkijoille tehtiin myös
tietohakuja eri aihealueista vuoden aikana.

Upin uutta sähköistä tiedonohjaussuunni-
telmaa laadittiin vuoden aikana ja valmis-
teltiin siirtymistä asianhallintajärjestelmän
uuteen versioon
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1.5 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Henkisten voimavarojen hallinnan ja kehittämisen tunnusluvut
2020 2021 2022

Henkilöstömäärä 31.12.* 56 60 54

Henkilötyövuodet* 48,4 50,6 54,8

Tutkijoiden määrä 34 36 31

Muun henkilöstön määrä 22 24 23

Koulutustasoindeksi (1-8) 7,13 7,20 7,35

Keski-ikä 40,0 40,7 42,1

Tohtorintutkinnon suorittaneiden osuus tutkijoista, % 62 % 69 % 74 %

Ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneiden osuus
henkilöstöstä, %

89 % 88 % 91 %

Lyhytaikaisten sairauspoissaolojen lukumäärä (1–3 pv),
kpl

99 95 121

Sairauspoissaolojen määrä (kaikki) henkilötyövuotta
kohden, pv/htv

4,4 5,1 7,7

Naisten osuus henkilöstöstä, % 50,0 % 45,0 % 46,3 %

Miesten osuus henkilöstöstä, % 50,0 % 55,0 % 53,7 %

Naisten osuus tutkijoista, % 38,0 % 36,1 % 32,3 %

Miesten osuus tutkijoista, % 62,0 % 63,9 % 67,7 %

Naisten osuus muu henkilöstö, % 62,5 % 62,5 % 65,2 %

Miesten osuus muu henkilöstö, % 37,5 % 37,5 % 34,8 %

Suomen ulkopuolelta tulleiden työntekijöiden osuus tut-
kijoista 11,8 % 16,7 % 16,1 %

* Luvut eivät sisällä virka- ai vanhempainvapaalla olevia henkilöitä

Henkilöstömäärä vuoden lopussa on ollut
hieman vuotta 2021 alempi, mutta koko
vuoden osalta henkilötyövuosien määrä on
ollut korkeammalla tasolla kuin edellis-
vuonna. Henkilötyövuosien määrää on
nostanut tietoinen tutkijamäärän kasvat-
taminen vuodelle 2022 silmällä pitäen uut-
ta ”Suomen ulkopolitikka, Pohjois-
Euroopan turvallisuus ja Nato - tutkimus-

ohjelmaa. Lukuisat ulkoisen rahoituksen
hankkeet toivat UPIin myös jonkin verran
lisää määräaikaisella sopimuksella olleita
tutkijoita.

Vuonna 2022 henkilöstön keski-ikä oli 42,1
vuotta, joka on jonkin verran alempi kuin
keski-ikä valtion tasolla (45,5 vuotta). Ikä-
jakaumaa tarkastellessa eniten henkilöitä
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ikäjakaumassa sijoittuu kategoriaan 35–44
vuotiaat. 45–54-vuotiaiden osuus on vä-
hän laskenut ja puolestaan lähellä eläke-
ikää olevien määrä on vuonna 2022 lisään-
tynyt. Instituutin koulutustasoindeksi on
edelleen korkealla tasolla.

Sukupuolijakauma koko instituutin tasolla
on melko tasainen ja heijastelee siinä myös
valtion yleistä sukupuolijakaumaa. Naisten
määrä on edelleen vähemmistönä tutkijoi-
den keskuudessa ja tähän tullaan kiinnit-
tämään huomiota mm. UPIn tasa-arvo ja
yhdenvertaisuustyössä. Vuoden lopun ti-
lastoon naistutkijoiden määrästä vaikuttaa
jonkin verran myös virka- ja vanhempain-
vapaat, joita on nyt hieman edellisvuotta
enemmän.

Sairastavuus ja siitä johtuvien poissaolojen
määrä on virastossa kertomusvuonna
noussut sekä lyhytaikaisten että pidempi-
aikaisten poissaolojen osalta. Sairaspoissa-
olopäivien kokonaismäärä henkilötyö-
vuotta kohden on edellisvuoteen verrattu-
na hieman noussut, joka pääosin selittyy
pidempien poissaolojaksojen lukumääräi-
sellä kasvulla. Poissaolojen määrässä hei-
jastuu myös kuormittavan vuoden muka-
naan tuoma stressi ja työmäärän kasvu.
Myös lyhytaikaisten (1–3 päivää) sairaus-
poissaolojen kappalemäärä on noussut ja
syynä tähän voi olla erilaisten kausiluon-
toisten tartuntatautien lisääntyminen ko-
ronan jälkeisessä ajassa.

UPIssa tehtiin vuoden 2022 aikana yksi
työhyvinvointia ja työn kuormittavuutta
koskeva kysely sekä tasa-arvokysely. Ky-
selyissä työn sisältö koettiin edelleen mie-
lekkääksi, niin kuin myös työntekijän ko-
kemus siitä, että hän voi vaikuttaa työnsä
tekemisen tapaan ja työn organisointiin.

Osa vastaajista piti työtaakkaa liian suure-
na ja joidenkin osalta koettiin, että omat
mahdollisuudet vaikuttaa työn määrään
olivat heikentyneet. Neljännesosa vastaa-
jista koki, että työhön ei pysty keskitty-
mään riittävän hyvin. Työilmapiiri, työn-
tekijän arvostus sekä oikeudenmukainen ja
asiallinen kohtelu työntekijöitä kohtaan
olivat asioita, joista vastaajat antoivat kes-
kimäärin korkeita arvioita. Johtamisessa
sekä tiedon kulkuun liittyvissä kysymyk-
sissä hajontaa oli enemmän, mutta kehi-
tystä edelleen positiiviseen suuntaan oli
kokemuksessa päätöksentekoprosessin
oikeudenmukaisuudesta, sekä johtamis-
käytäntöjen selkeydestä.

Vuoden lopussa UPIssa toteutettiin tasa-
arvokysely, jossa esiin nousi joitakin huolia
ja kehitettäviä kohteita. Vastauksissa oli
mm. hajontaa sen osalta miten katsottiin,
että tasa-arvo ja yhdenvertainen kohtelu
toteutuu urakehityksen sekä palkan osalta
UPIssa. Näistä kysymyksistä ja muista ta-
savertaiseen ja asialliseen kohteluun liitty-
vistä asioista keskustellaan sisäisesti ja
päätetään toimenpiteistä, jotka kirjataan
uuteen viraston tasa-arvo sekä yhdenver-
taisuussuunnitelmaan.
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1.6 Tilinpäätösanalyysi

1.6.1 Rahoituksen rakenne

Ulkopoliittinen instituutti on nettobudje-
toitu kirjanpitoyksikkö ja kuuluu talousar-
viossa eduskunnan pääluokkaan. Vuonna
2021 virastolle myönnettiin talousarviossa
4 082 000 euroa rahoitusta kaksivuotisena
siirtomäärärahana. Tämän lisäksi virastolla
oli käytössään edellisiltä vuosilta siirtynyt-
tä määrärahaa 1 102 257,49 euroa.

Kertomusvuonna kertyi tuottoja talousar-
vion ulkopuolisista lähteistä 1 497 749 eu-
roa, joka on 747 336,47 euroa enemmän
kuin vuonna 2021.

Ulkoinen rahoitus koostuu yhteisrahoittei-
sen toiminnan hankerahoituksesta
(84,84 %), kustannusten korvauksista
(8,8 %) ja maksullisen toiminnan (julkai-
sumyynti) tuloista (6,2 %) sekä muista tu-
loista (0,2 %).

Hankerahoitusta (1 270 601 euroa) on
vuonna 2022 saatu pääasiallisesti muilta
valtion virastoilta, EU-komissiolta sekä
yksityisiltä säätiöiltä. Suurimpia rahoittajia
ovat olleet Jane ja Aatos Erkon säätiö, Val-
tioneuvoston kanslia (tutkimus –ja selvi-
tystoiminta), EU Technical instrument,
Pohjoismainen ministerineuvosto, Suomen
Akatemia ja Huoltovarmuuskeskus.
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1.6.2 Talousarvion toteutuminen

Virastolle myönnettyjen toimintame-
nomäärärahojen nettomääräinen yhteis-
käyttö oli 4 064 416 euroa, joka oli n. 3
prosenttia enemmän kuin vuonna 2021.
Toimintamenomäärärahaa siirtyi 1 119 841
euroa vuodelle 2022 ja siirtyvä erä kasvoi 17
584 eurolla.

Tulopuolen talousarviotilejä (11.04.01 ja
12.39.10) käytettiin kustannusten korvaus-
ten ja lehtimaksuista kertyneiden arvonli-
säverojen tulouttamiseen valtion talousar-
vioon.

Arvonlisäveroihin varattua arviomäärära-
haa 21.30.39 käytettiin kertomusvuonna
255 280 euroa, joka oli 35 280 budjetoitua

enemmän. Ylitysluvan arviomäärärahalla
myös eduskunnan kansliatoimikunta
tammikuun kokouksessaan. Viraston ar-
vonlisäveromenoja kasvattivat ennakoitua
enemmän etenkin ulkoisen hankerahoi-
tuksen ennakoitua suurempi määrä ja han-
kerahoituksiin liittyneet palvelujen ostot.
Lisätilan vuokraamiseen liittyvä vuokra-
menojen kasvu on vaikuttanut myös jon-
kin verran arvonlisäveromenojen määrään
niin kuin myös syksyllä järjestetyn Helsin-
ki Security Forum - konferenssin kulut.

1.6.3 Tuotto – ja kululaskelma

Maksullisen toiminnan tuottojen määrä
(93 803 euroa) on noussut n. 38 prosenttia
edellisvuodesta.

Maksullisen toiminnan tulot käsittävät
edelleen suurimmaksi osaksi UP-lehden
tilausmaksuja (72 736 euroa) sekä yhden
UM:n tilaamaan tilaustutkimuksen tuotot
(21 067 euroa). Tuotto- ja kululaskelman
muut toiminnan tuotot käsittävät yhteis-
toiminnan kustannusten korvaukset ja yh-
teisrahoitteisen hanketoiminnan tuotot
sekä muut tuotot. Näistä yhteisrahoittei-
sen toiminnan tuottojen määrä on vähän
yli kaksinkertaistunut edellisvuoteen ver-
rattuna. Kustannusten korvausten määrä
on noussut paljon edellisvuodesta. Tämä
selittyy osaksi matkustamisen ja niihin
liittyvien kustannusten korvausten lisään-
tymisellä, mutta suurin osa kustannusten
korvauksista kertomusvuonna liittyi Hel-
sinki Security Forumin rahoitukseen yh-
teistyökumppaneilta ja nämä rahoitus-
osuudet (83 000 euroa) on kirjattu kustan-
nusten korvauksiin.  Näiden lisäksi on
3058 euroa muita tuottoja.

Tuotto –ja kululaskelmassa näkyvät hen-
kilöstömenot (sis. lomapalkkavelan muu-
toksen) ovat nousseet kertomusvuonna n.
12 prosentilla. Henkilöstökulujen nousu
liittyy kertomusvuonna suurilta osin ul-
koisen rahoituksen turvin täytettyihin
määräaikaisiin tutkijapositioihin. Tämän
lisäksi on jatkettu linjaa, jossa talousar-
viorahoitteisten tutkijapaikkojen lisäksi on
palkattu nuorempia tutkijoita määräraha-
tilanteen niin salliessa.

Vuokrakulujen osalta toimitilojen vuokrat
ovat nousseet 8 prosenttia vuoden aikana.
38 tuhannen euron nousu toimitilavuok-
rissa selittyy syyskuun alusta Upin käyt-
töön tulleella n. 200 neliön lisätilan vuok-
ralla, mikä nostaa Upin vuokrakuluja n.
70 000 eurolla vuosittain. Toimitilavuok-
rien indeksitarkistusten myötä vuokrat
ovat nousseet n. 3 % vuonna 2022. Konei-
den ja laitteiden leasing-kuluja ei käytän-
nössä enää ollut vuonna 2022 vaan nykyi-
nen laitekanta on UPIn omistamaa. Semi-
naaritilojen vuokrakulut olivat kertomus-
vuonna samalla tasolla kuin ennen pande-
miaa eli n. 10 000 euron luokkaa. Suurin
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osa näistä kuluista liittyi hankerahoituk-
sella järjestettyihin tilaisuuksiin.

Palvelujen ostojen määrä nousi selvästi (n.
34 %) prosenttia edellisvuodesta. Suuri osa
tästä noususta liittyy ulkopuolisten tutki-
muspalveluiden ostoihin, jotka kertaluon-
teisina erinä liittyvät eri tutkimushankkei-
siin. Muiden asiantuntijapalveluiden os-
toihin sisältyvät mm. tiedeviestintään sekä
mediaseurantaan liittyvät kulut. Painatus-
kulut nousivat jonkin verran kertomus-
vuonna edellisvuoteen verrattuna ja niin
ikään seminaareihin liittyvät ravitsemus-
palvelut sekä työterveydenhuoltoon liitty-
vät kulut. Talous -ja henkilöstöhallinnon
palvelukeskuksen (Palkeet) palvelumak-
suja on ollut edellisvuotta vähemmän.

Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden han-
kintoja oli kertomusvuonna jonkin verran
enemmän kuin edellisvuonna. Toimiston
kalustehankintoja oli selvästi edellisvuotta
enemmän, mikä johtui uusien lisätilojen
kalustamisesta. Kirjaston kirja -ja lehtiti-

lauksia oli puolestaan hieman tavanomais-
ta vähemmän. Muihin kuluihin sisältyvät
matkakulut ovat kokonaisuudessaan pa-
lanneet pandemiaa edeltävälle tasolle. Yh-
täältä matkakulujen nousuun vaikuttaa
tutkijoiden konferenssimatkustamisen
selvä lisääntyminen keväällä 2022 ja toi-
saalta suuri vaikutus on myös seminaarei-
hin ja varsinkin Helsinki Security Forumiin
liittyvillä matkakuluilla.

Poistojen määrä on pysynyt samalla tasolla
edellisvuoteen verrattuna. Poistot kohdis-
tuvat suurimmalta osiltaan vuosien 2020–
2021 aikana aktivoituihin laitehankintoi-
hin, eikä merkittäviä lisäyksiä käyttöomai-
suuteen ole kertomusvuonna tehty. Tili-
kauden tuotto –ja kulujäämä on noussut
edellisvuoteen nähden 3,4 prosentilla.
Suurin vaikuttava tekijä henkilöstökulujen
sekä palvelujen ostojen lisääntyminen ker-
tomusvuonna.

1.6.4 Tase

Käyttöomaisuuden määrä taseessa on ko-
konaisuudessaan vähentynyt 53 195 eurol-
la vuonna 2022, ollen vuoden lopussa
36 530 euroa. Tilikaudella on ollut 4 266
euron edestä puhelimien täydennyshan-
kintoja, euron edestä hankintoja, jotka on
kirjattu käyttöomaisuuteen.

Vastaavaa puolella on myyntisaamisissa
UP-lehden laskutukseen liittyviä kirjauk-
sia sekä yksi isompi hankelaskutus. Siirto-
saamiset koostuvat eri ulkoisten projekti-
rahoitusten tulojäämistä. Suurimpina erinä
on kahden Suomen Akatemian hankkeen
maksuosuudet sekä EU-komission ja Jane
ja Aatos Erkon säätiön rahoittamien hank-
keiden maksatuksiin ja projektien jakso-
tuksiin liittyviä siirtosaamiskirjauksia.

Vastattavaa puolen saaduissa ennakoissa
on kirjattuna vuonna 2022 maksettu en-
nakkomaksu vuonna 2023 alkavasta EU-
projektista. Ennakkojen määrä taseessa on
huomattavasti pienempi kuin edellisinä
vuosina, mikä johtuu joidenkin aikaisem-
pien hankkeiden päättymisestä, joissa
maksettiin osa rahoituksesta ennakkoon.
Ostovelkojen määrä on huomattavasti las-
kenut edellisvuodesta, mikä johtuu pie-
nemmästä laskujen määrästä vuodenvaih-
teessa.

Taseessa olevat siirtovelat (716 035 euroa)
koostuvat ainoastaan lomapalkkaveloista,
joiden määrä oli edellisvuoteen nähden
lisääntynyt 51 219 eurolla. Tähän liittyvä
pitämättömien lomien määrä, mikä ke-
rääntyi etenkin koronavuosina, on edel-
leen melko suuri.
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1.7 Sisäisen valvonnan arviointi – ja vahvistuslausuma

Ulkopoliittisen instituutin johdon tehtä-
vänä on huolehtia siitä, että virastossa to-
teutetaan sen talouden ja toiminnan laa-
juuteen ja sisältöön sekä niihin liittyviin
riskeihin nähden asianmukaiset sisäisen
valvonnan menettelyt. Näillä varmistetaan
viraston talouden ja toiminnan laillisuuden
ja tuloksellisuuden sekä viraston hallin-
nassa olevien varojen ja omaisuuden tur-
vaaminen sekä viraston johtamisen ja tili-
velvollisuuden edellyttämät oikeat ja riit-
tävät tiedot viraston taloudesta ja toimin-
nasta.

Ulkopoliittisen instituutin toiminnan osal-
ta kertomusvuonna on jatkettu viraston
sisäisiin toimintamalleihin sekä valta ja
vastuusuhteisiin liittyvää kehitystyötä ti-
lanteessa, jossa viraston henkilöstömäärä
on kasvanut. Instituutin hallitus hyväksyi

uuden työjärjestyksen, joka selkeyttää vi-
raston johtamisjärjestelmää. Viraston johto
on teettänyt sisäisesti satunnaisotantaseu-
rantaa laskujen maksatukseen, matkustus-
palveluihin sekä ajanhallinnan kirjauksiin
liittyen. Sisäistä ohjeistusta on päivitetty
liittyen hallinnollisiin menettelyihin. Ris-
kikartoitus ja kehitystyö yhdessä Edus-
kunnan kanssa liittyen mm. viraston tur-
vallisuuskäytäntöihin on jatkunut.

Viraston sisäisen valvonnan tilaa vuonna
2022 on arvioitu ottamalla huomioon vi-
raston rahoitus, organisaation koko ja
muut toimintaedellytykset. Arvion perus-
teella sisäinen valvonta ja riskien hallinta
täyttää kohtuudella niille säädetyt edelly-
tykset.

1.8 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä

Kertomusvuonna ei ole havaittu väärinkäytöksiä.
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2. Talousarvion toteumalaskelma
Talousarvio Vertailu Toteutuma

       2022
(TA + LTA) Tilinpäätös -

Talousarvio

          %

6 760,35 7 480 7 480,44 0,00 100
 11.04.01. Arvonlisävero 6 760,35 7 480 7 480,44 0,00 100

12. Muut sekalaiset tulot 91,15 42 41,97 0,00 100
12.39.10. Muut sekalaiset tulot 91,15 42 41,97 0,00 100

6 851,50 7 522 7 522,41 0,00 100

Talousarvion 2022 määrärahojen

käyttö
vuonna 2022

siirto
seuraavalle

vuodelle

Edellisiltä
vuosilta

siirtyneet

Käytettävissä
vuonna 2022

Käyttö
vuonna 2022

(pl. peruutukset)

Siirretty
seuraavalle

vuodelle

3 906 081,10 4 337 280 3 217 438,29 1 119 841,25 4 337 279,54 0,00 1 102 257,49 5 184 257,49 4 064 416,24 1 119 841,25

21.30.01. Ulkopoliittisen instituutin toimintamenot
(nettob) (siirtomääräraha 2 v)

3 701 000,00 4 082 000 2 962 158,75 1 119 841,25 4 082 000,00 0,00 1 102 257,49 5 184 257,49 4 064 416,24 1 119 841,25

toimintameno (nettob)

(siirtomääräraha 2v)

21.30.29. Arvonlisäveromenot (arviomääräraha) 205 081,10 255 280 255 279,54 255 279,54 0,00

3 906 081,10 4 337 280 3 217 438,29 1 119 841,25 4 337 279,54 0,00 1 102 257,49 5 184 257,49 4 064 416,24 1 119 841,25

11. Verot ja veronluonteise t tulot

Tilinpäätös
2022

Tilinpäätös
2021

Osaston, momentin ja tilijaottelun numero ja nimi

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät  tiedotVertailu
T alousarvio -

Tilinpäätös

Tilinpäätös
2022

Määrärahatilit yhteensä

21. Eduskunnan hallinnonala

Talousarvio
2022

(TA + LTA:t)

Tilinpäätös
2021

Pääluokan, momentin ja tilijaottelun numero, nimi ja
määrärahalaji

Tuloarviotilit yhteensä
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3. Tuotto –ja kululaskelma

TOIMINNAN TUOTOT
Maksullisen toiminnan tuotot 93 803,36 67 780,26
Muut toiminnan tuotot 1 403 945,62 1 497 748,98 682 632,25 750 412,51

TOIMINNAN KULUT
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana 106 710,81 85 266,29
Henkilöstökulut 3 911 472,88 3 500 084,05
Vuokrat 488 817,62 451 664,83
Palvelujen ostot 849 262,16 635 889,90
Muut kulut 252 797,66 96 264,75
Poistot 57 460,67 -5 666 521,80 54 325,56 -4 823 495,38

JÄÄMÄ I -4 168 772,82 -4 073 082,87

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
Rahoituskulut -14,75 -14,75 -139,10 -139,10

JÄÄMÄ II -4 168 787,57 -4 073 221,97

JÄÄMÄ III -4 168 787,57 -4 073 221,97

TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA MAKSUISTA
Perityt arvonlisäverot 7 480,44 6 760,35
Suoritetut arvonlisäverot -255 279,54 -247 799,10 -205 081,10 -198 320,75

TILIKAUDEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ -4 416 586,67 -4 271 542,72

1.1.2021 - 31.12.20211.1.2022 - 31.12.2022
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4. Tase

VASTAAVAA

Koneet ja laitteet 36 529,76 86 815,33
Kalusteet 0,00 36 529,76 2 909,00 89 724,33

36 529,76 89 724,33

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS

LYHYTAIKAISET SAAMISET
Myyntisaamiset 89 611,90 7 016,22
Siirtosaamiset 305 098,58 233 447,02
Muut lyhytaikaiset saamiset 10 465,89 4 830,49
Ennakkomaksut 12 966,52 418 142,89 13 569,00 258 862,73

RAHAT, PANKKISAAMISET JA MUUT RAHOITUSVARAT
Kirjanpitoyksikön tulotilit 0,00 43,00
Kirjanpitoyksikön menotilit -215,59 -215,59 -209,56 -166,56

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ 417 927,30 258 696,17

VASTAAVAA YHTEENSÄ 454 457,06 348 420,50

AINEELLISET HYÖDYKKEET

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET
YHTEENSÄ

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET

31.12.2022 31.12.2021

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

VALTION PÄÄOMA
Edellisten tilikausien pääoman muutos -856 407,50 -387 004,40
Pääoman siirrot 4 829 099,88 3 802 139,62
Tilikauden tuotto-/kulujäämä -4 416 586,67 -443 894,29 -4 271 542,72 -856 407,50

VIERAS PÄÄOMA

LYHYTAIKAINEN
Saadut ennakot 16 648,80 282 169,76
Ostovelat 9 111,97 103 273,25
Tilivirastojen väliset tilitykset 77 681,23 75 766,79
Edelleen tilitettävät erät 78 874,65 78 802,23
Siirtovelat 716 034,70 898 351,35 664 815,97 1 204 828,00

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 898 351,35 1 204 828,00

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 454 457,06 348 420,50
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5. Liitetiedot
Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 1: Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet
ja vertailtavuus

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätös on
laadittu talousarviolain ja -asetuksen, sekä
Valtiokonttorin ja VM:n ohjeiden ja mää-
räysten mukaisesti.

Talousarviotason budjetointimenettelyt
sekä yleiset arvostus –ja jaksotusperiaat-

teet tilinpäätöksessä ovat olleet samat kuin
edellisenä vuonna. Tilinpäätöksessä kir-
jaukset on tehty suoriteperusteisesti ja
saamiset sekä velat on arvostettu nimellis-
arvoonsa.

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 2: Nettoutetut tulot ja menot

käyttö
vuonna 2022

siirto
seuraavalle

vuodelle

Edellisiltä
vuosilta

siirtyneet

Käytettävissä
vuonna 2022

Käyttö
vuonna 2022

(pl. peruutukset)

Siirretty
seuraavalle

vuodelle

Bruttomenot 4 451 321,36 5 282 000 4 459 865,76 5 579 707,01 5 561 985,53
Bruttotulot 750 321,36 1 200 000 1 497 707,01 1 497 707,01 1 497 707,01
Nettomenot 3 701 000,00 4 082 000 2 962 158,75 1 119 841,25 4 082 000,00 0,00 1 102 257,49 5 184 257,49 4 064 278,52 1 119 841,25

21.30.01.
Ulkopuolisen
instituutin

Tilinpäätös
2022

Vertailu
Talousarvio -

Tilinpäätös

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät  tiedotM omentin numero ja nimi Tilinpäätös
2021

Talousarvio
2022

(TA + LTA:t)

Talousarvion 2022
määrärahojen

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 3: Arviomäärärahojen ylitykset

Pääluokan ja momentin numero ja nimi Ylitys Ylitys %

21. Eduskunnan hallinnonala 220000 35 279,54 16,04

21.30.29 Arvonlisäveromenot (arviomääräraha) 220000 35 279,54 16,04

Pääluokat yhteensä 220000 35279,54 16,04

Talousarvio (TA +
LTA:t)

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 4: Peruutetut siirretyt määrärahat

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 4.
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Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 5: Henkilöstökulujen erittely

2022 2021

Henkilöstökulut 3 277 195,64 2 931 957,05

    Palkat ja palkkiot 3 224 949,77 2 860 524,25
    Tulosperusteiset erät 9 634,29 8 554,84
    Lomapalkkavelan muutos 42 611,58 71 432,80

Henkilösivukulut 634 277,24 568 127,00
     Eläkekulut 577 546,56 502 186,49
     Muut henkilösivukulut 56 730,68 65 940,51
Yhteensä 3 911 472,88 3 500 084,05

Johdon palkat ja palkkiot, josta 251 284,45 243 401,23
     - tulosperusteiset erät 0,00 0,00
Luontoisedut ja muut taloudelliset etuudet 5 811,87 6 120,00
     Johto 240,00 240,00
    Muu henkilöstö 5 571,87 5 880,00

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 6: Suunnitelman mukaisten poisto-
jen perusteet ja niiden muutokset

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 6.

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 7: Kansallis- ja käyttöomaisuuden
sekä muiden pitkävaikutteisten menojen poistot

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 7.

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 8: Rahoitustuotot ja -kulut

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 8.

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 9: Talousarviotaloudesta annetut
lainat

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 9.

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 10: Arvopaperit ja oman pääoman
ehtoiset sijoitukset

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 10.
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Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 11: Taseen rahoituserät ja velat

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 11.

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 12: Valtiontakaukset ja -takuut sekä
muut monivuotiset vastuut

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 12.1.

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 12.2:  Muut monivuotiset vastuut

Valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan
Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset
€

Tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset yhteensä 593 194,03 663 183,00 676 446,66 689 975,59 1 322 453,22 3 352 058,47

Talousarviom
enot 2022

Määrärahatar
ve 2023

Määrärahatar
ve 2024

Määrärahatar
ve 2025

Määrärahatar
ve

myöhemmin

Määrärahatar
ve

yhteensä

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 16: Velan maturiteettijakauma ja du-
raatio

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 16.

Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätöksen liite 17: Oikeiden ja riittävien tietojen an-
tamiseksi tarvittavat muut täydentävät tiedot

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole esitettävänä muita täydentäviä tietoja.
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TUOTOT
  Kilpailullisen toiminnan myyntituotot 71 337
  Kilpailullisen toiminnan muut tuotot

Tuotot yhteensä 71 337

KOKONAISKUSTANNUKSET
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat 381
  Henkilöstökustannukset 96 318
  Vuokrat
  Palvelujen ostot 67 124
  Muut erilliskustannukset 1 340
  Erilliskustannukset yhteensä 165 163

  Tukitoimintojen kustannukset 65 631
  Poistot 2 986
  Korot 42
  Muut yhteiskustannukset 51 275
  Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 119 934

Kokonaiskustannukset yhteensä 285 097

TULOS -213 759

Kuvaus kustannuslaskennan periaatteista: Kustannuslaskenta on toteutettu Valtiokonttorin kehittämällä,
valtion yleisen kustannuslaskentamallin avulla kiekussa.
Yhteiskustannukset on vyörytetty käyttäen
 kustannusajureina henkilötyövuosia.

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 18: Kilpailullisen toiminnan
tuloslaskelma sekä kuvaus kustannuslaskennan periaatteista




